
 
 

 
 

                                                                                   ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
 

L’Assessore 
  

 
 

DECRETO N. 16           DEL 18 NOV. 2009 
 
                                              
 
  

 

Oggetto:  Disposizioni di indirizzo politico-amministrativo relative alla programmazione delle risorse PAR-

FAS per interventi infrastrutturali negli aeroporti di Cagliari e Alghero. 

 

 

 
 
VISTO    lo Statuto speciale per la Sardegna e le sue norme di attuazione; 

 

VISTA    la legge regionale 7 gennaio 1977 n. 1, concernente le competenze della Giunta 

Regionale, del Presidente e degli Assessori; 

 

CONSIDERATO  che la L.R. n. 3/2009 all’art. 7 comma 18, destina 10 M€ alla valorizzazione del 

sistema aeroportuale minore di Tortolì – Arbatax e Oristano – Fenosu 

 

VISTO  il protocollo d’intesa firmato il 27.06.2009 tra la R.A.S., l’E.N.A.C. e le società di 

gestione GEASAR, SOGEAAL e SOGAER relativo agli interventi negli aeroporti di 

Cagliari, Olbia e Alghero; 

 

VISTO   il PAR – FAS, approvato con delibera di Giunta n. 38/12  del 06.08.2009, in cui sono 

stanziati 21,85 M€ per gli aeroporti sardi; 

 

CONSIDERATO che lo stesso è attualmente sottoposto ad approvazione da parte del CIPE; 

 

VISTA la nota prot. n.      del       l’Assessore ai Trasporti ha trasmesso al Presidente della 

Giunta la stesura finale dell’IGQ; 

 

RITENUTO   di dover dare disposizioni in merito all’utilizzo delle risorse 
 



 
 
 
 

DECRETA 

 

Art. 1  La Direzione Generale, nelle more dell’approvazione da parte del CIPE del PAR – 

FAS 2007/2013, dovrà porre in essere gli adempimenti occorrenti al fine di garantire 

l’utilizzo delle risorse di parte regionale aventi per oggetto gli interventi infrastrutturali 

negli aeroporti di Cagliari e Alghero previste nel protocollo citato in premessa per un 

importo complessivo di 17,1 M€; 

 

Art. 2 Le risorse di cui all’art. 1 vengano utilizzate per i seguenti interventi: 

 a - Aeroporto di Alghero – 2,0 M€  per l’adeguamento funzionale dell’aerostazione, 

oltre ai 2,3 M€ già previsti nel citato protocollo; 

 b -  Aeroporto di Cagliari - € 1,9 M€ per l’implementazione del sistema 3DBMS e 

controllo del 100% dei bagagli stiva.  

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione, per estratto, e sul sito internet 

istituzionale. 

 

 
Cagliari, 18 NOV. 2009 

 
                        F.to 

                                                              L’Assessore 

                                                                 Prof. Liliana Lorettu 

  


